«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

                                                                                                                                          (  (
-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 6 сентября 2019 г. № 155
О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной площадке в системе общего, дополнительного и дошкольного образования при муниципальном учреждении «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», утвержденным приказом от 2 декабря 2016 г. № 205, на основании решения экспертного Совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования при МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» (протоколы заседания от 27 мая 2019 г. № 3, № 4),

п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки на 2019-2024 г.г. следующим образовательным учреждениям
- муниципальному общеобразовательному учреждению «Великопольская средняя общеобразовательная школа» по теме: «Читающая школа – успешная школа»,
- муниципальному общеобразовательному учреждению «Оршанская средняя общеобразовательная школа» по теме: «Формирование умений смыслового чтения у обучающихся при работе с научно-познавательными текстами на разных предметах»,

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Шулкинская средняя общеобразовательная школа» по теме: «Работа с текстовой информацией как одно из средств формирования метапредметных результатов у обучающихся в урочной и внеурочной деятельности»,

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Марковская основная общеобразовательная школа» по теме: «Формирование здорового образа жизни школьников средствами учебно-воспитательного процесса»,

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Старокрещенская основная общеобразовательная школа» по теме: «Формирование у обучающихся основ культуры учебно-исследовательской и проектной деятельности на уроках и во внеурочное время»,

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» по теме: «Организация работы школы в режиме муниципального ресурсного центра по туристско-краеведческой работе».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Мотовилову М.В., главного специалиста МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район».

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

подписано
             С.Н. Мотовилова

Верно
Главный специалист

     Л.И. Шашкова